
 

研修医日記 

作成者：木下 裕貴（2年次） 

だんだん暖かくなってまいりましたが、皆さんいかがお過ごしでしょうか。 

今年の冬は雪が少なかった印象ですが、3月に大きく積もらないことを祈るばかりです。 

まずは 6 年生の皆さん、医師国家試験お疲れさまでした。この試験のために長い期間寝る

間も惜しんで勉強されたことと思います。最後の学生生活を謳歌してください。 

私の方も研修生活があと 1 か月というところまで差し迫ってきました。春からは母校の

弘前大学医学部付属病院麻酔科の方でお世話になります。地元の下北を離れるのは寂しい

ですが、成長できるよう頑張ってきたいと思います。これまで 2 年間支えてくださった指

導医の先生、スタッフの皆さん、市民の方々本当にありがとうございました。 

2 年間でできるようになったことやそうでなかったことなど色々ありますが、残り 1か月

は一つ一つの課題を克服できるように頑張ってまいりたいと思います。残りの研修期間も

宜しくお願い申し上げます。 

先月まで東通村診療所の方で地域研修を行ってまいりました。 

※⽇記の作成⽇と当ページへの掲載⽇は異なる場合があります。 


